Exmo. Sr.

WANDERLEI SEGANTINI

Presidente da C.M.S.M.

Nesta

Requerimento 008/2025

 Os Vereadores e as Vereadoras infrafirmados, no uso de suas atribuições

legais, REQUEREM QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

QUE ENCAMINHE A ESTA CASA DE LEGISLATIVA CÓPIA DO CRM, PARA

CONSTATAÇÃO DO REGISTRO E REGULARIDADE DOS MÉDICOS QUE ATUAM

NA REDE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS, E QUE SE POSSÍVEL

TAMBÉM SE ESTENDA A FISCALIZAÇÃO AO HOSPITAL ESTADUAL DR.

ROBERTO ARNIZAUT SILVARES – HRAS, UMA VEZ QUE O MESMO ESTÁ

LOCALIZADO NO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA:

O presente requerimento tem como objetivo garantir a transparência e

assegurar que as normas éticas e legais para o exercício da profissão médica seja devidamente

cumprida.
A fiscalização é essencial para garantir que os profissionais que atendem a

população estejam regulamente habilitados, proporcionando um serviço de saúde seguro e de

qualidade para os munícipes.

 Diante da relevância da matéria, contamos com o apoio dos Nobres Edis

para aprovação deste Requerimento, que posteriormente será encaminhado ao Chefe do Poder

Executivo para atenda em caráter de urgência.

                                     Termos em que,
                                     Pede e espera deferimento.

                                     São Mateus (ES), 06 de março de 2025.

BRANCO DA PENAL                                                                            CRISTIANO BALANGA

Vereador                                                                                                                                 Vereador

ISAEL AGUILAR                                                                              ISAMARA DA FARMÁCIA

Vereador                                                                                                                               Vereadora

Continua...

Continuação do Requerimento 008/2025

PROFESSORA VALDIRENE BERNADINO                                         RAPHAEL BARBOZA

Vereadora                                                                                                                               Vereador

SCHAEFFER                                                                                                  VILMAR DO SEAC

Vereador                                                                                                                                 Vereador

WAN BORGES                                                                                 WANDERLEY SEGANTINI

Vereador                                                                                                                                 Vereador

WAP WAP

Vereador